
RESTES LOCATELLI 

Gerente Relac. PF 
Matricula 121854-0 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 19~ 

Atenciosamente, 

A 
Presidente da 

10 Z010 
âmara Municipal 

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO 

Estado do Paraná 

Ofício n° 25/2019 - CM 

Toledo, 1° de março de 2019 

A Sua Senhoria o Senhor 
CLAUDIO LUIZ EIDT 
Gerente-Geral da Agência da Caixa Econômica Federal (CEF) 
Rua Almirante Barroso, 1784 - Centro 
Nesta Cidade 

Assunto: Comunicação de autorização de movimentação. 

Senhor Gerente, 

Considerando que foi encaminhado Ofício n° 01/2019 — CM da Câmara 
Municipal no início do ano comunicando Vossa Senhoria que as únicas pessoas 
doravante autorizadas a emitir cheques deste Legislativo, em conta conjunta, e a 
endossar cheques seus e os por ela recebidos, além de outros documentos 
necessários à movimentação de numerários junto a essa instituição, seriam o 
Vereador Antônio Sérgio de Freitas (Presidente da Câmara) e o Senhor Odiei 
Generoso (Contador), e na ausência do Contador, o Senhor Alcidio Roques Pastório 
(Diretor-Geral). 

Considerando a exoneração do Diretor-Geral o Senhor Alcidio Roques 
Pastório e a nomeação do Senhor Jadyr Claudio Donin como Diretor-Geral, 
conforme cópias dos Atos em anexo; 

Solicito a substituição do Senhor Alcidio Roques Pastório, pelo 
Senhor Jadyr Claudio Donin, na autorização citada acima. 

Qualquer alteração deste quadro será levada ao conhecimento de 
Vossa Senhoria, a fim de que sejam obedecidas as normas legais da Casa que 
estamos presidindo, situação que se estenderá até 31 de dezembro de 2020. 

Solicitamos, pois, sejam tomadas as providências de rotina para a 
atualização destas informações junto a essa Agência, que detém a conta corrente 
n° 183-6 e 325-1. 

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves 
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-970 

Fone (45) 3379-5900 
www.toledo.pr.leq.br  



L OCLI 	B1SGNIN 
Primeiro-Secretário 

42" 
I CARECA 

Segundo-Secretário 

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO 
Estado do Paraná 

ATO N° 6, de 21 de janeiro de 2019 

Exonera Alcídio Roques Pastório, Diretor-
Geral da Câmara Municipal de Toledo. 

A Mesa da Câmara Municipal de Toledo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo inciso XIV do artigo 44 do Regimento Interno; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Exonerar, com efeitos a contar de 22 de janeiro de 2019, 
Alcídio Roques Pastório, nomeado pelo Ato n° 02/2017, do cargo em comissão de 
Diretor-Geral da Câmara Municipal de Toledo. 

Art. 2° - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Edifício Vereador Guerino Antônio Viccari, 21 de janeiro de 2019. 

ANTO'fÍØ Zól0 
Presidente da , amara Municipal 

GEN IVALDO PAES 

Primeiro-Vi -Presidente 	 Segundo-Vice-Presidente 
GABRIEL BA1ERLE 

Publicacão: 
* Órgão Oficial Eletrônico do Município de 
Toledo n° 2.223 de 22.01.2019, pág. 18. 

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves 
Rua Sarandi, 1049— CEP 85900-030 

Fone (45) 3379-5900 — Fax (45) 3379-5901 
www.toledo.pr.leq.br  



CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO 
Estado do Paraná 

ATO N° 7, de 21 de janeiro de 2019 

Nomeia Jadyr Claudio Donin para exercer o 
cargo em comissão de Diretor-Geral da 
Câmara Municipal de Toledo. 

A Mesa da Câmara Municipal de Toledo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo inciso XIV do artigo 44 do Regimento Interno, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, com efeitos a contar de 22 de janeiro de 2019, Jadyr 
Claudio Donin para exercer o cargo em comissão de Diretor-Geral da Câmara 

Municipal. 

Parágrafo único - O vencimento do nomeado corresponde ao disposto 
no Símbolo CC-1 do Anexo I da Lei n° 1.964, de 13 de agosto de 2007. 

Art. 2° - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Edifício Vereador Guerino Antônio Viccari, 21 de janeiro de 2018. 

ANT 	10 ZÓI0 
Presidente da Câmara Municipal 

GABRIEL B IERLE 
Primeiro-V e-Presidente 

GENIVALDO PAES 
Segundo-Vice-Presidente 

 

L• *C w BISOGNIN 	
ENCleirCA4CA 

Primeiro-Secretário 

Publicação: 
* Órgão Oficial Eletrônico do Município de 
Toledo n° 2.223 de 22.01.2019, pág. 18. 

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves 
Rua Sarandi, 1049— CEP 85900-030 

Fone (45) 3379-5900 — Fax (45) 3379-5901 
www.toledo.pr.leo.br  

Segundo-Secretário 


	00000001
	00000002
	00000003

